
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 45887 
Καθορισμός ορίων παραλίας στη θέση «Παλιορό-
γκα-Κλεισούρια» Τ.Κ. Ευγήρου, του Δήμου Λευ-
κάδας, Π.Ε. Λευκάδας.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,  
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσε-
ως» (Α’ 97).

3. Την παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέτρα 
αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - Αντικειμενικοποί-
ηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» (Α’ 15).

4. Την υπό στοιχεία 1063349/790/Α0006/03.08.2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
σχετικά με την καταγραφή-διοικητική κωδικοποίηση των 
αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους 
Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004. 

5. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

6. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

7. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

8. Τον ν. 2971/2001 (Α’ 285) και, ιδίως, τα άρθρα 4-7 
αυτού, σε συνδυασμό με το άρθρο 5 και την παρ. 1 του 
άρθρου 23 του ν. 5092/2024 (Α’ 33).

9. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131).

10. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 (Α’ 136).
11. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183), περί διορισμού του μετακλητού Γραμ-

ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου.

12. Την υπ’ αρ. 133327/21.10.2024 αίτηση των εταιρειών 
με την επωνυμία «NOVA LEFKADAS Ι.Κ.Ε.» και «ΚΩΝΣΤΑ-
ΝΤΙΝΟΣ ΠΟΛΙΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.», μέσω του εκπροσώπου 
τους Κωνσταντίνου Πολίτη του Σπυρίδωνα, ιδιοκτητριών 
γεωτεμαχίου στη θέση «Παλιορόγκα-Κλεισούρια» της Τ.Κ. 
Ευγήρου του Δήμου Λευκάδας της Π.Ε. Λευκάδας, για τον 
καθορισμό της οριογραμμής παραλίας.

13. Την υπ’ αρ. 145708/18.07.2018 (Δ’ 323) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου σχετικά με την 
οριστικοποίηση της Προκαταρκτικής Οριογραμμής Αι-
γιαλού (Π.Ο.Α.) στη νήσο της Λευκάδας.

14. Την υπ’ αρ. 111315/14.07.2020 (Δ’ 468) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου που αφορά στον 
καθορισμό της οριογραμμής παραλίας στη θέση «ΑΡΙ-
ΚΕΙΑ» της Τ.Κ. Ευγήρου του Δήμου Λευκάδας.

15. Τα στοιχεία καθορισμού οριογραμμών παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 5 του ν. 5092/2024, όπως 
αυτά περιγράφονται στην από 07.02.2025 έκθεση της Επι-
τροπής καθορισμού αιγιαλού-παραλίας, και η οποία απο-
τελεί αναπόσπαστο κομμάτι της παρούσας απόφασης.

16. Το υπό στοιχεία Φ 900/40/827227/Σ. 366/19.07.2015 
έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Στρατού. 

17. Το από Φεβρουάριο του 2025 τοπογραφικό διά- 
γραμμα που συντάχθηκε και θεωρήθηκε από τον ανα-
πληρωτή Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λευ-
κάδας Σταματέλο Θεοδόσιο, Πολιτικό Μηχανικό, σε μία 
πινακίδα (1/1), σε κλίμακα 1:1000, στο προβολικό σύ-
στημα ΕΓΣΑ ’87.

18. Την από 07.02.2025 έκθεση της Επιτροπής καθορι-
σμού αιγιαλού-παραλίας του άρθρου 5 του ν. 5092/2024, 
που συγκροτήθηκε με την υπ’  αρ. 75206/29.05.2024 
(ΑΔΑ; 69Η8Η-Π7Υ) απόφαση του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, για τον καθορισμό ορίων 
παραλίας στη θέση «Παλιορόγκα-Κλεισούρια» Τ.Κ. Ευγή-
ρου, του Δήμου Λευκάδας, Π.Ε. Λευκάδας.

19. Το υπ’ αρ. 133327/13.06.2025 έγγραφο της Κτημα-
τικής Υπηρεσίας Λευκάδας.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 510

5057



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5058 Τεύχος Δ’ 510/15.07.2025

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού του 
φορέα, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 07.02.2025 έκθεση της Επι-
τροπής καθορισμού αιγιαλού-παραλίας του άρθρου 5  
του ν.  5092/2024, που συγκροτήθηκε με την υπ’  αρ. 
75206/29.05.2024 (ΑΔΑ: 69Η8Η-Π7Υ) απόφαση του 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, για τον 
καθορισμό ορίων παραλίας στη θέση «Παλιορόγκα-Κλει-
σούρια» Τ.Κ. Ευγήρου, του Δήμου Λευκάδας, Π.Ε. Λευ-
κάδας, καθώς επίσης και το από Φεβρουάριο του 2025 
τοπογραφικό διάγραμμα που συντάχθηκε και θεωρήθη-
κε από τον αναπληρωτή Προϊστάμενο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Λευκάδας Σταματέλο Θεοδόσιο, Πολιτικό 
Μηχανικό, σε μία πινακίδα (1/1), σε κλίμακα 1:1000, στο 
προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ ’87, ως εξής:

Α. Καθορίζει την οριογραμμή παραλίας, σε απόστα-
ση 10 μ. από την οριογραμμή του αιγιαλού, όπως αυτός 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Δ’ 323/2018, με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με κορυφές από Π1 έως Π115 επί 
ορθοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ Α.Ε., σε κλίμακα 1:1000, οι οποίες 
εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87, και αναγράφονται 
σε πίνακα που περιέχεται στην έκθεση της Επιτροπής 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της. Η κορυφή Π1 με 
συντεταγμένες Χ: 209673,78 και Υ: 4277727,98 συμπίπτει 
με την κορυφή Π50 της οριογραμμής παραλίας όπως 
καθορίστηκε και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Δ’ 468/2020. 

Β. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών καθορισμού πα-

ραλίας αποτυπώνονται στο απόσπασμα ορθοφωτοχάρ-
τη ΕΚΧΑ Α.Ε., σε κλίμακα 1:1000, το οποίο συνοδεύει την 
ανωτέρω αναφερόμενη έκθεση και αποτελεί αναπόσπα-
στο τμήμα της.

Η παρούσα έκθεση της Επιτροπής, η απόφαση και τα 
συνοδευτικά τους, θα αναρτηθούν μετά τη δημοσίευση 
της απόφασης επικύρωσης στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως, στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών (https//:www1.gsis.gr/gspp/
dhpe/publicsis/faces/homeShore), προκειμένου να κα-
ταχωρηθεί στο Μητρώο Αιγιαλού του ΨΥΔΗΠΕΕΚ και να 
εμφανιστεί στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών για θέαση από τους πολίτες 
(παρ. 8 του άρθρου 5 του ν. 5092/2024).

 
ΕΚΘΕΣΗ 
Επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού, 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού της παρ. 3  
του άρθρου 5 του ν. 5092/2024 (Α’ 33) 
για τον καθορισμό των ορίων Παραλίας στη θέση 
«ΠΑΛΙΟΡΟΓΚΑ- ΚΛΕΙΣΟΥΡΙΑ» της Τ.Κ. Ευγήρου 
του Δήμου Λευκάδας της Π.Ε. Λευκάδας.

Ενδιαφερόμενοι:
«ΝΟVA LEFKADAS I.K.E.»
«ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΟΛΙΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.»
Στη Λευκάδα σήμερα την 7/2/2025 οι υπογεγραμμένοι:
1. Σταματέλος Θεοδόσιος Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α’, 

Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Λευκάδας, ως πρόεδρος.

2. Βραχνούλας Δημήτριος Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α’, 
του τμήματος Τεχνικών Έργων του Δήμου Λευκάδας, 
ως μέλος.

3. Προκοπίου Δημήτριος, Πλωτάρχης Λ.Σ, Υπολιμενάρ-
χης Λευκάδας ως μέλος.

4. Φίλιππας Δημήτριος, Γεωλόγος ΠΕ/Α’, του τμήματος 
Βιομηχανίας Π.Ε. Λευκάδας, ως μέλος.

5. Κώτσης Ευάγγελος, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ, ως 
αναπληρωτής του νόμιμου αναπληρωτή Προϊσταμένου 
του Τμήματος Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού Ιονίου, ως μέλος, που αποτελούμε την επι-
τροπή καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
δυνάμει της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 5092/2024  
(Α’ 33), η οποία συγκροτήθηκε με την υπ΄αρ. 75206/ 
29-05-2024 (ΑΔΑ: 69Η8Η-Π7Υ) απόφαση του Υπουργού 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και ισχύει μέχρι 
σήμερα, συνεδριάσαμε στην Κτηματική Υπηρεσία Λευ-
κάδας στις 07/02/2025.

Η Επιτροπή είχε απαρτία και συνεδρίασε προκειμένου 
να συζητηθεί ο διοικητικός καθορισμός των ορίων πα-
ραλίας στη θέση «ΠΑΛΙΟΡΟΓΚΑ- ΚΛΕΙΣΟΥΡΙΑ» της Τ.Κ. 
Ευγήρου του Δήμου Λευκάδας της Π.Ε. Λευκάδας.

Αφού λάβαμε υπόψη:
Την υπ’ αρ. 133327/21-10-2024 αίτηση των εταιρειών
«ΝΟVA LEFKADAS I.K.E.»
«ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΟΛΙΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.»
διά μέσω του εκπροσώπου τους Κωνσταντίνου Πολί-

τη του Σπυρίδωνα με Α.Φ.Μ. 049391160, ιδιοκτητριών 
γεωτεμαχίου στη θέση «ΠΑΛΙΟΡΟΓΚΑ- ΚΛΕΙΣΟΥΡΙΑ» της 
Τ.Κ. Ευγήρου του Δήμου Λευκάδας της Π.Ε. Λευκάδας, 
για τον καθορισμό της οριογραμμής παραλίας.

Το από τον Αύγουστο του 2024 τοπογραφικό διά-
γραμμα του Πολιτικού Μηχανικού Κέστου Σπυρίδωνα σε 
κλίμακα 1/1000 με την αποτύπωση της ιδιοκτησίας των 
αιτούντων τον καθορισμό της οριογραμμής παραλίας.

Την υπ’ αρ. 111315/14-07-2020 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου που αφορά τον καθορισμό 
της οριογραμμής παραλίας στη θέση «ΑΡΙΚΕΙΑ» της Τ.Κ. 
Ευγήρου του Δήμου Λευκάδας όπως αυτή δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ Δ’ 468.

Την υπ’ αρ. 145708/18-07-2018 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου που αφορά την οριστικο-
ποίηση της προκαταρκτικής οριογραμμής αιγιαλού 
(Π.Ο.Α) στη Νήσο της Λευκάδας όπως δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ Δ’ 323.

Τα υπόβαθρα της ΕΚΧΑ Α.Ε. (έγχρωμοι ορθοφωτο-
χάρτες ακριβείας φωτοληψίας ετών 2007-2009), που 
είναι εξαρτημένα από το Ελληνικό Γεωδαιτικό σύστημα 
αναφοράς (ΕΓΣΑ 87) και έχουν διατεθεί στην Κτηματική 
Υπηρεσία Λευκάδας.

6) Τον ν. 5092/2024 (Α’ 33).
7) Το υπό στοιχεία Φ900/40/827227/Σ.366/19-07-2015 

έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Στρατού.
Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού, παραλίας και πα-

λαιού αιγιαλού όπως προβλέπονται από την παρ. 1 του 
άρθρου 5 του ν. 5092/2024:

α) Για τη γεωμορφολογία του εδάφους:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5059Τεύχος Δ’ 510/15.07.2025

α1. Η μορφολογία της ακτής στην περιοχή που καθορίζεται η γραμμή της παραλίας συνίσταται από βραχώδη 
πρανή με απότομες κλίσεις και ύψη στέψης της τάξης των 4 έως 8 μέτρων.

α2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις λοφώδεις με έδαφος βραχώδες - ημιβραχώδες. α3. Το φυσικό όριο της  βλά-
στησης συνίσταται από θαμνώδη φυσική βλάστηση (σχίνα, πουρνάρια).

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί πόροι.
γ) Το γεγονός ότι οι συνήθεις επικρατούντες άνεμοι στην ανωτέρω περιοχή είναι μέτριας έντασης νότιοι.
δ) Τη μορφολογία του πυθμένα η οποία συνίσταται από αμμώδη και ημιβραχώδη σύσταση με μέτρια βάθη κοντά 

στην ακτή (1 έως 5μ.).
ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με μέτριο 

ανάπτυγμα πελάγους που δε συμβάλλει στη δημιουργία μεγάλης έντασης κυματικού πεδίου.
στ) Την μη ύπαρξη νόμιμων υφιστάμενων κατασκευών στην περιοχή.
ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια ζώνη.
η) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημάτων κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση με 

την παράκτια ζώνη, με την επιφύλαξη παντός δικαιώματος του Ελληνικού Δημοσίου που θα προκύψει στο μέλλον.
θ) Την ανάρτηση κτηματολογίου στην εν’ λόγω περιοχή.
ι) Το γεγονός ότι η περιοχή εμπίπτει σε ζώνη Natura GR2220003 (Εσωτερικό αρχιπέλαγος Ιονίου), αποφασίζουμε:
Τον καθορισμό της οριογραμμής παραλίας σε απόσταση 10m από την οριογραμμή του αιγιαλού, όπως αυτός 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 323/τ.Δ›/06- 09-2018, με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με κορυφές από Π1 έως Π115 
επί ορθοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ Α.Ε. σε κλίμακα 1/1000, οι οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 και αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΝΕΑΣ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
Α/Α Χ Υ Α/Α Χ Υ
Π1* 209673,78 4277727,98 Π59 209102,65 4277807,42
Π2 209667,69 4277723,17 Π60 209098,85 4277809,90
Π3 209664,37 4277722,22 Π61 209095,08 4277812,79
Π4 209660,10 4277722,03 Π62 209092,56 4277815,15
Π5 209655,04 4277721,66 Π63 209092,49 4277817,81
Π6 209650,18 4277721,10 Π64 209090,78 4277823,29
Π7 209641,35 4277718,93 Π65 209088,39 4277828,71
Π8 209637,10 4277717,51 Π66 209084,25 4277836,40
Π9 209632,23 4277718,66 Π67 209081,35 4277840,99

Π10 209625,19 4277721,17 Π68 209080,51 4277843,16
Π11 209608,84 4277726,06 Π69 209078,69 4277849,15
Π12 209601,01 4277725,16 Π70 209076,38 4277854,03
Π13 209592,46 4277721,70 Π71 209074,54 4277858,40
Π14 209589,32 4277716,55 Π72 209069,86 4277865,17
Π15 209580,73 4277717,46 Π73 209065,07 4277869,42
Π16 209575,17 4277717,28 Π74 209059,52 4277871,46
Π17 209567,64 4277714,82 Π75 209055,96 4277871,79
Π18 209560,16 4277710,73 Π76 209052,55 4277882,03
Π19 209557,04 4277709,62 Π77 209048,63 4277891,45
Π20 209546,39 4277708,91 Π78 209045,33 4277897,31
Π21 209539,25 4277708,52 Π79 209044,33 4277899,76
Π22 209533,13 4277709,51 Π80 209043,44 4277901,95
Π23 209525,31 4277709,41 Π81 209042,04 4277906,36
Π24 209520,62 4277710,74 Π82 209040,97 4277908,68
Π25 209514,48 4277713,65 Π83 209042,46 4277910,02
Π26 209507,82 4277716,21 Π84 209043,33 4277918,82
Π27 209495,44 4277722,88 Π85 209040,95 4277926,66
Π28 209489,89 4277726,37 Π86 209032,57 4277933,79
Π29 209481,55 4277730,25 Π87 209031,61 4277934,91



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5060 Τεύχος Δ’ 510/15.07.2025

Π30 209473,15 4277731,93 Π88 209033,87 4277938,61
Π31 209463,66 4277732,06 Π89 209036,62 4277946,16
Π32 209450,17 4277731,48 Π90 209036,96 4277952,18
Π33 209434,78 4277731,24 Π91 209036,20 4277956,61
Π34 209418,01 4277729,85 Π92 209034,92 4277960,97
Π35 209389,49 4277728,26 Π93 209032,53 4277965,75
Π36 209372,48 4277728,50 Π94 209028,67 4277970,61
Π37 209355,80 4277726,88 Π95 209025,87 4277972,50
Π38 209332,34 4277726,65 Π96 209024,79 4277973,35
Π39 209322,96 4277727,07 Π97 209022,43 4277976,80
Π40 209309,28 4277729,63 Π98 209021,89 4277977,63
Π41 209289,94 4277734,76 Π99 209019,69 4277981,21
Π42 209274,34 4277736,88 Π100 209017,38 4277985,03
Π43 209264,66 4277738,60 Π101 209015,36 4277988,82
Π44 209251,86 4277742,20 Π102 209013,94 4277991,57
Π45 209234,33 4277746,52 Π103 209014,99 4277993,45
Π46 209225,14 4277749,50 Π104 209016,70 4277997,80
Π47 209215,59 4277750,46 Π105 209016,87 4278001,41
Π48 209211,13 4277751,57 Π106 209019,82 4278007,01
Π49 209201,07 4277757,14 Π107 209015,00 4278020,30
Π50 209189,27 4277762,38 Π108 209007,95 4278021,51
Π51 209180,73 4277764,03 Π109 209004,91 4278022,66
Π52 209174,45 4277764,87 Π110 208998,73 4278025,00
Π53 209164,70 4277768,05 Π111 208992,25 4278022,70
Π54 209154,43 4277771,32 Π112 208990,99 4278023,89
Π55 209143,64 4277776,28 Π113 208985,28 4278025,99
Π56 209128,74 4277781,95 Π114 208976,82 4278025,44
Π57 209122,16 4277793,00 Π115 208971,41 4278020,67
Π58 209113,04 4277800,64

* Η κορυφή Π1 με συντεταγμένες Χ: 209673,78 και Υ: 4277727,98 συμπίπτει με την κορυφή Π50 της οριογραμμής 
παραλίας όπως καθορίστηκε και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Δ’ 468/2020.

2) Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Οι ανωτέρω κορυφές της οριογραμμής παραλίας αποτυπώνονται στο από τον Φεβρουάριο του 2025 τοπογραφικό 

διάγραμμα σε υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ Α.Ε όπως συντάχθηκε και θεωρήθηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό 
Σταματέλο Θεοδόσιο σε κλίμακα 1:1000.

Λευκάδα, 7 Φεβρουαρίου 2025 

Ο Πρόεδρος  Τα Μέλη

ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΕΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΡΑΧΝΟΥΛΑΣ
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ 
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΦΙΛΙΠΠΑΣ
 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΩΤΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5061Τεύχος Δ’ 510/15.07.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5062 Τεύχος Δ’ 510/15.07.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5063Τεύχος Δ’ 510/15.07.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5064 Τεύχος Δ’ 510/15.07.2025

Η απόφαση αυτή, με την έκθεση της Επιτροπής και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 30 Ιουνίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ 

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*04005101507250008*


		2025-07-16T16:54:44+0300




